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平成21年7月19日 17時15分

秋田河川国道事務所

前線に伴う降雨による河川情報（第２報）

子吉川明法水位観測所（由利本荘市前郷）において、
はん濫危険水位を超過し、なお水位上昇が予想されます。

秋田河川国道事務所では災害対策支部体制（河川）を
警戒体制を設置し、所管施設の点検を行っています。

今後の河川防災情報に注意してください。

１．水位情報（１９日 １６：００時点）
子吉川

・明法水位観測所：４．７６ｍ（上昇中）
（氾濫注意水位 ２．２ｍ、氾濫危険水位４．５ｍ）

・矢島水位観測所：５．４８ｍ（下降中）
（氾濫注意水位 ４．１ｍ）

２．現在の体制の理由
・明法水位観測所、矢島水位観測所において、氾濫注意水位を超過し、なお水位
が上昇中のため。

３．体制の経緯
・平２１年７月１９日 ３：５０ 災害対策支部（注意体制）を設置

１２：１０ 災害対策支部を警戒体制に移行
４．水防団の活動状況

・平成２１年７月１９日
１２：２５ 由利本荘市滝沢橋～左岸由利本荘市玉の池

右岸石沢川合流点、由利本荘市吉沢～由利本
荘市秋沢橋に水防警報「出動」発令

１３：３０ 烏川橋～子吉川合流点に水防警報「準備」発令
５．所管施設の点検状況

子吉川滝沢橋上流（１６．０ｋ～２３．８ｋ）
１７日１３：０８ 異常時巡回を実施中：異常なし。

６．今後の見通し
・今後も水位が上昇する見込みですので、防災情報に注意願います。

７．その他
↓↓↓河川状況は当事務所ＨＰからも確認できます。↓↓↓

http://www2.thr.mlit.go.jp/akita/kawa/Frame_files/slide0002.htm

《記者発表先：秋田県政記者会》

問い合わせ先

国土交通省 秋田河川国道事務所

電話：０１８－８２３－４１６７

副所長（河川担当） 高橋 淳 （内線２０４）

調査第一課長 天野 厚毅（内線３５１）



はん濫危険水位

月 日 時 間 時間 累加 時間 累加 時間 累加
7/19 1:00 1.80 ↑ 1.49 ↑ 3.07 ↑ 1.11 ↑ 4 33 3 25 0 27

2:00 2.03 ↑ 1.52 ↑ 2.90 ↓ 1.09 ↓ 7 40 5 30 4 31
3:00 2.19 ↑ 1.48 ↓ 2.78 ↓ 1.17 ↑ 10 50 9 39 2 33
4:00 2.28 ↑ 1.45 ↓ 3.29 ↑ 1.29 ↑ 5 55 9 48 5 38
5:00 2.35 ↑ 1.71 ↑ 3.42 ↑ 1.40 ↑ 0 55 1 49 0 38
6:00 2.50 ↑ 2.00 ↑ 3.20 ↓ 1.58 ↑ 1 56 1 50 1 39
7:00 2.65 ↑ 1.87 ↓ 3.04 ↓ 1.73 ↑ 3 59 1 51 0 39
8:00 2.71 ↑ 1.66 ↓ 2.98 ↓ 1.75 ↑ 8 67 3 54 2 41
9:00 2.69 ↓ 1.63 ↓ 2.93 ↓ 1.66 ↓ 9 76 8 62 8 49

10:00 2.65 ↓ 1.61 ↓ 3.30 ↑ 1.63 ↓ 0 76 0 62 0 49
11:00 2.64 ↓ 1.76 ↑ 3.75 ↑ 1.63 → 9 85 5 67 2 51
12:00 2.73 ↑ 2.22 ↑ 4.10 ↑ 1.85 ↑ 20 105 19 86 19 70
13:00 2.97 ↑ 2.77 ↑ 4.79 ↑ 2.36 ↑ 2 107 1 87 0 70
14:00 3.31 ↑ 3.27 ↑ 5.78 ↑ 2.88 ↑ 1 108 1 88 1 71
15:00 3.63 ↑ 4.12 ↑ 5.96 ↑ 3.35 ↑ 0 108 0 88 0 71
16:00 4.04 ↑ 4.76 ↑ 5.48 ↓ 3.78 ↑ 0 108 0 88 0 71
17:00
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